[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ______

О внесении изменений в муниципальную

программу «Организация утилизации

и переработки бытовых и промышленных

отходов на территории муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области» на 2016-2018 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в муниципальную программу  «Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2016-2018 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 541(в редакции постановления от 21.06.2016 № 400), следующие изменения:

   1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 1982,5  тыс.рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-местный бюджет) —1732,5 тыс.руб.

2016 год  - всего — 577,5 тыс.руб, из них:

· местный бюджет — 577,5 тыс.руб.

2017 год — всего — 577,5 тыс.руб, из них:

     -   местный бюджет — 577,5 тыс.руб.
2018 год  - всего — 577,5 тыс.руб., из них:
· местный бюджет — 577,5 тыс.руб.

2

       1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
     Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:                 1982,5 тыс.рублей, в том числе:

2016 год — 577,5 тыс. рублей.

2017 год — 577,5 тыс. рублей.
         2018 год — 577,5 тыс. рублей.».

    1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
             2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела  И.В. Гайшина.
Глава Администрации  муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов

отп. 1 экз. в дело                                               Разослать: Совету депутатов,

                                                                            прокурору, отделу по строительству,

Исп. О.Н. Вдовенкова                                      транспорту, связи и ЖКХ,

Тел. 4-11-50                                                       Финансовому управлению,

«___»________2016 г.                                      отделу по экономическому развитию

                                                                            и управлению имуществом.

 Разработчик: О.Н. Вдовенкова

Тел. 4-11-50

«___»________2016 г.

ВИЗЫ:

И.В. Гайшин                                                   «                »                                  2016 г.
З.А. Конашенкова                                          «                »                                  2016 г.
А.В. Иванова                                                    «               »                                  2016 г.
Н.П. Козлова       ________________          «________» _______________   2016 г.
Н.А. Стефаненкова _______________          «________» _______________   2016 г.

3

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от ___________№_____

«Приложение 2

к муниципальной программе
«Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  на 2016-2018 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	всего
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: решение вопросов утилизации твердых бытовых отходов, предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду.

	Основное мероприятие: организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

	1.1.
	Заключение соглашения  о передаче осуществления части полномочий  по утилизации твердых бытовых  и промышленных отходов в                  пос. Пржевальское Демидовского района Смоленской области.
	Местный бюджет
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ежегодно
	787,5
	262,5
	262,5
	262,5

	1.2.
	Предоставление   субсидии на возмещение затрат,   связанных с организацией утилизации  твердых бытовых и промышленных отходов в г. Демидов.
	Местный бюджет
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ежегодно
	945,0
	315,0
	315,0
	315,0

	1.3.
	Оформление полигона захоронения твердых бытовых отходов
	Местный бюджет
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2016
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию программы

	1732,5
	577,5
	577,5
	577,5